

Regierungsratsbeschluss

vom 22. November 2011

Nr. 2011/2413

Einwohnergemeinde Dornach: Änderungen der Gebührenordnung

1. Ausgangslage

Die Einwohnergemeinde Dornach unterbreitet die von der Gemeindeversammlung am 15. Juni 2011 beschlossenen Änderungen der Gebührenordnung zur Genehmigung.

2. Erwägungen

Die Änderungen in der Gebührenordnung sind nicht zu beanstanden. Von Amtes wegen werden jedoch folgende Korrekturen vorgenommen:

§ 7 Rechtsmittel

Absatz 1: Gegen die von den Verwaltungsabteilungen in Rechnung gestellten Gebühren, Beiträge und besonderen Auslagen kann innert 10 Tagen seit Erhalt der Rechnung beim Gemeinderat Einsprache erhoben werden.

Absatz 2: Gegen Baubewilligungsgebühren (§ 14.1) kann innert 10 Tagen nach Zustellung des Entscheids beim Bau- und Justizdepartement Beschwerde erhoben werden.

Weitere Bemerkungen sind nicht anzubringen.

Die summarische Prüfung und Genehmigung der Reglemente erfolgt unter dem selbstverständlichen Vorbehalt einer - insbesondere - gerichtlichen Prüfung (Schätzungskommission, Verwaltungsgericht) in einem konkreten Anwendungsfall.

3. Beschluss

- 3.1 Die Änderungen der Gebührenordnung werden unter Berücksichtigung der in den Erwägungen gemachten Bemerkungen per 1. August 2011 genehmigt.
- 3.2 Die Einwohnergemeinde Dornach wird gebeten, dem Bau- und Justizdepartement vier originalunterzeichnete im Sinne der Erwägungen korrigierte Reglemente bis 22. Dezember 2011 zuzustellen.

3.3 Die Einwohnergemeinde Dornach hat eine Genehmigungsgebühr von Fr. 250.00 zu bezahlen.



Kostenrechnung Einwohnergemeinde Dornach, Hauptstrasse 33,

4143 Dornach

Genehmigungsgebühr: Fr. 250.00 (KA 431000/A 81087)

Zahlungsart: Belastung im Kontokorrent Nr. 111111

Verteiler

Bau- Justizdepartement

Bau- und Justizdepartement, Rechtsdienst (tw)

Bau- und Justizdepartement (ro) (2)

Bau- und Justizdepartement, Debitorenbuchhaltung

Amt für Raumplanung, mit 1 Gebührenordnung (später)

Amt für Umwelt, mit 1 Gebührenordnung (später)

Amt für Finanzen (zur Belastung im Kontokorrent)

Einwohnergemeinde Dornach, Hauptstrasse 33, 4143 Dornach (Belastung im Kontokorrent), mit 1 Gebührenordnung (später)

Bau-, Werk- und Planungskommission Dornach, Hauptrasse 33, 4143 Dornach, mit 1 Gebührenordnung (später)